

Projektskabelon



Projekt navn:	Ludere, lommetyve og andet godtfolk – dialog og gadefest indre Vesterbro
Projektansvarlig:	Social- og Sundhedsudvalget v. Ivan Christensen
Hvilke aktiviteter består projektet af?	<p>Vesterbro Lokaludvalg vil i samarbejde med en række lokale aktører holde en gadefest på indre Vesterbro en lørdag i september.</p> <p>Formålet med festen er at styrke sammenholdet i bydelen på tværs af beboere, erhvervsdrivende, gæster på besøg i bydelen og sociale aktører. Dette gøres ved at lave en fest og et dialogarrangement, som også udtrykker bydelens særegenhed, bl.a. ift. erhvervsdrivende og sociale tilbud.</p> <p>Programmet vil være:</p> <ul style="list-style-type: none">• Marked/loppemarked (for beboere og erhvervsdrivende)• Gadefodboldturnering for beboere, erhvervsdrivende, institutioner mv.• Fællesspisning• Livemusik• Dialogaktiviteter (bl.a. i samarbejde med Vesterbro Lokaludvalg i forhold til bydelsplanen) <p>Tanken er at afspærre et stykke af Istedgade (fx fra Abel Cathrines Gade til Viktoriagade) fra klokken 12, hvor vesterbroere, deres børn og erhvervsdrivende har stader, hvorfra der sælges lopper, butiksvarer, øl, mad mv. Sociale tilbud, foreninger og lign. kan også have informationsstandere, hvor de fortæller om deres arbejde. For at have et stade skal man have forretning på indre Vesterbro, bo på indre Vesterbro eller på anden måde have et tilhørsforhold til bydelen (fx ved at være et socialt tilbud, lokaludvalg mv.) Imens der er loppemarked spiller en DJ musik for at skabe en festlig og hyggelig stemning – DJ'en kan være Master Fatman eller lignende.</p> <p>Kl. 14 starter gadefodboldturneringen, som foregår på en mobil bane og afvikles i samarbejde med foreningen Ombold. Deltagere i fodboldturneringen er beboere, erhvervsdrivende, sociale tilbud, Politiet m.fl. Tanken er at få en kendt personlighed til at være speaker/konferencier til fodboldturneringen. Det kunne fx være Frank Hvam eller Erik Clausen.</p> <p>I løbet af eftermiddagen gøres der klar til fællesspisning. Der stilles langborde og stole op. Der tændes op i grillen og vesterbroerne kan købe mad og/eller medbringe deres eget kød til grillen. Bydelens værtshuse sælger øl og vand fra deres stader.</p> <p>Kl. 17 stopper fodboldturneringen og livemusikken tager over. Valget af bands og musikere udtrykker bydelens identitet. Det kan fx være Magtens Korridorer, Eaggerstunn, Peter Belli, John Mogensen jam, Vesterbro ungdomsgård.</p> <p>Brugere af bydelens sociale tilbud får mad og drikke via madkuponer udleveret af de sociale tilbud til de borgere, som har deres daglige gang i tilbuddene. Øvrige deltagere betaler for mad og drikke.</p>

Projektskabelon



	<p>Gadefesten slutter ved 20-tiden, hvor arrangører og vesterbroere hjælper hinanden med at rydde op.</p> <p>Der vil blive annonceret for gadefesten i sociale medier, lokalaviser og opslag i bydelen.</p>
Hvem er målgruppe?	Der er tale om et åbent arrangement for alle vesterbroere og gæster på besøg i bydelen.
Hvad er formålet med projektet?	Formålet med gadefesten er at styrke sammenholdet i bydelen på tværs af beboere, erhvervsdrivende, gæster på besøg i bydelen og sociale aktører. Formålet er at udtrykke bydelens særegenhed, bl.a. ift. erhvervsdrivende og sociale tilbud. Formålet er også, at Vesterbro Lokaludvalg får input til det igangværende bydelsplanarbejde fra vesterbroere, erhvervsdrivende og gæster, ligesom der er mulighed for at bydelens sociale indsatser kan fortælle om deres arbejde.
Hvorfor er det et vigtigt formål?	Det er vigtigt, at det sociale byliv og muligheden for at være en del af en særlig lokalidentitet ikke kun finder sted på 'den pæne del' af Vesterbro. Der skal også foregå ting i byrummet på indre Vesterbro.
Hvorfor er disse aktiviteter egnede til at opnå formålet?	De forskellige aktiviteter vil i løbet af dagen ramme forskellige mennesker og der er forhåbentlig noget som de fleste vil føle sig tiltalt af. Når der er noget konkret at mødes om og foretage sig, kommer mennesker i dialog.
Hvilke resultater forventer vi? Herunder: Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling? Hvad forventer vi efterfølgende at kunne 'føde ind med' til forvaltning og Borgerrepræsentation?	
På kort sigt:	<ul style="list-style-type: none">• At der deltager 20-30 vesterbroere i markedet med egne boder.• At der deltager 10-20 erhvervsdrivende i markedet med egne boder.• At der deltager 10-15 hold i fodboldturneringen• At der deltager 50-100 lokale beboere i fællesspisningen• At der deltager 80-100 brugere af de sociale tilbud i fællesspisningen og de øvrige aktiviteter• At der deltager 500-1000 øvrige gæster på besøg i bydelen i arrangementet.• At Vesterbro Lokaludvalg får input i bydelen til det igangværende bydelsplanarbejde fra beboere og gæster.
På langt sigt:	Et mere generelt succeskriterium er, at gadefesten bidrager til styrkelsen af fællesskabet på indre Vesterbro på tværs af beboere, erhvervsdrivende og sociale tilbud.
Samarbejdspartnere:	Vesterbro Lokaludvalg Brugernes Akademi Beboerinitiativet indre Vesterbro Mariatjenesten Mads Uldall, lokal beboer Mændenes Hjem (tovholder)
Tidsplan:	Arrangementet afholdes en lørdag i september, muligvis den 10., hvis det kan lade sig gøre ifht. services i Mariakirken

Projektskabelon



Forventninger til sekretariatet	Sekretariatet hjælper med	
Budget:	Logistik ifb. afspærring af vejareal, skilte, omlægning af busruter mv.	30.000 kr.
	Leje af lyd, scene, højtalere	8.000 kr.
	DJs (to gange tarif)	4.000 kr.
	Live musik (2 bands til tarif)	10.000 kr.
	Rengøring	2.500 kr.
	Leje af langborde, bænke, grill	5.000 kr.
	Leje af toiletter	5.000 kr.
	Transport og oppustning af fodboldbane	5.000 kr.
	Mad- & drikkevarekuponer til brugere og gæster af sociale tilbud	7.500 kr.
	I alt	77.000 kr.
		Mændenes Hjem og øvrige parter bidrager til arrangementet med personaleressourcer til planlægning, afholdelse og oprydning.